
 

 

EUREX Deutschland 
Börsenplatz 4 
60313 Frankfurt/Main 
Mailing adress: 
60485 Frankfurt/Main 
Germany 

T +49-69-211-1 12 10 
F +49-69-211-1 12 11 
eurextrading@eurex.com 
Internet: www.eurex.com 

 
 
Management Board: 
Melanie Dannheimer, Robbert 
Booij, Dr. Wolfgang Eholzer, Erik 
Tim Müller, Dr. Randolf Roth, 
Jonas Ullmann 
 
ARBN: 101 013 361 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

Kap i ta lmaßnahme in fo rma t ion  

Ausstellungdatum: 11. November 2024 

Wirksamkeitsdatum: 12. November 2024 

Kontakt:  Derivatives Trading Operations, Tel. +49-69-211-1 12 10 

  
 

 

Kapitalmaßnahme Bezugsrechtsausgabe 

Gesellschaft Atos 

ISIN FR0000051732 

Regelwerk Kontraktspezifikationen für Futures-Kontrakte und 

Optionskontrakte an der Eurex Deutschland, 

Ziffer(n) 1.6.7 (3), 1.13.8 (3), 1.26.11 (3), 1.27.8 (3), 

2.6.10.1 (3) 

Optionskontrakt auf Aktien AXI 

Futures-Kontrakt auf Aktien AXIG, AXIP 

Equity Total Return Future  

Stock Tracking Future  

Futures-Kontrakt auf Aktiendividenden A2XI 

  

Die Gesellschaft Atos hat die Ausgabe von Bezugsrechten an die Aktionäre bekannt gegeben. Für je 24 

bestehende Aktien erhalten die Aktionäre 13497 neue Aktien zum Ausgabepreis von 0,0037 

Weitere Informationen zu dieser Transaktion siehe auf der Website der Gesellschaft. 

Die Ausgabe der Bezugsrechte führt zu einer Anpassung der oben aufgeführten Kontrakte. 

  



 

              

 

 
 

Prozedere 

 

Aufgrund der Ausgestaltung der Bezugsrechtsausgabe erfolgt die Anpassung in zwei 

Schritten 

Schritt 1: 

Mit Wirkung zum 12. November 2024 wird folgende Anpassung vorgenommen: 

Basket Methode 

• Ab dem Stichtag wird der bisherige Basiswert durch einen Basket bestehend 

aus einer Atos-Aktie plus einem Atos-Bezugsrecht ersetzt. Die Basispreise und 

Kontraktgröße bleiben unverändert. Der Wert bzw. Schlusspreis des Basiswerts 

der Basket-Option wird wie folgt ermittelt. 

(1,00 x Preis bzw. Schlusspreis der Atos -Aktie an der Euronext Paris) plus 

(1,00 x Preis bzw. Schlusspreis des Atos - Bezugsrechts an der Euronext Paris) 

• Bei Ausübung einer Atos -Basket-Option sind für einen Kontrakt, (100) Atos -

Aktien und (100) Atos -Bezugsrechte zu liefern gegen Zahlung des Betrags 

Kontraktgröße x Basipreis. 

• Am 21. November sind keine Ausübungen der Basket-Option erlaubt. 

 

Schritt 2: 

 

Mit Wirkung zum 22. November 2024 wird folgende Anpassung vorgenommen: 

 

Basket Methode 

 

• Der bisherige Basiswert bestehend aus einer Atos-Aktie und einem Atos-

Bezugsrecht wird durch einen Basket bestehend aus einer Atos-Aktie und einer 

Barkomponente ersetzt. Die Barkomponente besteht aus dem Gegenwert des 

Atos-Bezugsrechts basierend auf dem Schlusspreis des Atos-Bezugsrechtes 

am 21. November 2024 (letzter Handelstag des Bezugrechts). Der Wert bzw. 

tägliche Schlusspreis der Basket-Option wird wie folgt ermittelt. 

(1,00 x Preis bzw. Schlusspreis der Atos -Aktie an der Euronext Paris) 

plus (Barkomponente) 

• Die Basispreise und Kontraktgröße bleiben unverändert. 

• Bei Ausübung einer Atos-Basket-Option sind für einen Kontrakt (100) Atos-

Aktien und (100) die Barkomponente zu liefern. 

• Es werden keinen weiteren Verfallsmonate und Basispreise eingeführt. 

• Sobald keine offenen Positionen mehr bestehen wird der Handel eingestellt 

Futures 

• In den Futures-Kontrakten bestehen keine offenen Positionen. Der Handel in diesen 

wird daher mit sofortiger Wirkung eingestellt.  

 


